
REPUBLIKA E SHIP~RISF 

PREFEKTI I QARKUT DIBR 

N.452/1 prot. Peshkopi, me 18.05.2022 

Lend : Mbi verifikimin e ligishmerise te vendimit nr.33 date [0.05.2022 

Drejtuar: BASHKIS~ DIBER 
DIBER 

NE mb~shtetje t~ ligiit nr.107, date 27.10.2016 "PEr Prefektin e Qarkut, neni 16, pasi 
verifikova p~r efekt ligjshm~rie vendimin e k~shillit t bashkisE Diber, Nr 33, date 10.05.2022 
Pr miratimin e tavaneve p~rgatitore t~ shpenzimeve t~ programit Bcxhetor afatmes~m 2023 

2025", vendosa miratimin n~ parim t~ k~saj vendimmarrje n~ kushtet e respektimit t~ 
legiislacionit aktual q~ rregullon marr~dh~niet juridike t~ specifikuara n~ pjes~n hyrs t aktit 
administrative objekt verifikimi dhe shqyrtimi, 

Adrea: Blevaet "Etet SUFI Pesh:Ropi, Albania, Tel, 00355 218 2. 202,Tel 00355 218 2- 2631, E-mail prefekturatlber@goal.com 
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REPUBLIKA E SHQIP~RIS~ 

BASHKIA DIBER 
K~SHILLI BASHKIAK DIB~R 

Nr. Prot 

L~nda: Dergim vendimi 

Drejtuar: Prcfckti i Qarkut Dib~r 

p- ­ Peshkopi, me /2022 

Bashk~ngjitur po ju d~rgojm~ p~r konfirmim Vendimin e K~shillit Bashkiak Dib~r Nr.33 

Date 10.05.2022 

·Pir miratimin e tavaneve p~rgatitore t~ shpenzimeve t~ Programit Buxhetor 
Afatmes~m 2023-2025". 

Duke ju falcndcruar p~r bashk~punimin, 
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REPUBLIKA E $0PRISE 

REPUBLIKA E SHQIPRIS~ 
BASHKIA DIB~R 

K~SHILLI BASHKIAK DIBR 

VENDIM 

4 Nr. Date /4_l5 12022 

·Pr miratimin e tavaneve p~rgatitore t~ shpenzimeve t~ Programit Buxhetor 
Afatmes~m 2023-2025" 

Mb~shtetur n~ nenin 9 pika 1.3, nenin 34, t~ ligjit nr. 139/2015 "PEr vet~qeverisjen vendore", 
nenin 34 t& ligjit nr.68/2017 "PEr financat e veteqeverisjes vendore", ligjit nr. 9936, date 
26.06.2008, PEr menaxhimin e sistemit buxhetor n~ Republik~n e Shqip~ris~, t~ ndryshuar; 
ligiit nr. 10296, date 08.07.2010 "P~r menaxhimin financiar dhe kontrollin"i ndryshuar dhe 
Udh~zimi i Ministrit t~ Financavc dhc Ekonomis~ nr.8 dat& 28.02.2022 PEr p~rgatitjen 
Programit Buxhetor Afatmes~m 2023-2025", KEshilli Bashkiak pasi u mhlodh dhe shqyrtoi 
projekt-vendimin ,n~ mbledhjen e dates 10.05.2022 me 16 vota pro, 2 kund~r dhe 0 apstenim: 

VENDOSI: 

1. Te miratoj~ tavanct prgatitorc t~ shpenzimcvc te programit buxhetor afatmesem p~r 
vitet 2023 - 2025, te Bashkis~ se Diber, sipas tabel~s (DI) tavanet e PBA 2023-2025, 
pjes~ p~rb~rese e Instrumentit t~ Planifikimit Financiar (FPT). 

2. Me zbatimin e k~tij vendimi ngarkohen t~ gjith~ drejtorit~ dhe sektor~t e institucionit t~ 
Bashkise Dib~r. 

3. Ky vendim hyn n fuqi pas shprchjcs pr bazucshm~ri ligjore nga institucioni i Prcfcktit 
t& Qarkut Dibtr. 

Kryetar Kshilli 

Aresa.Bulevardi 'Ele isufi" Peshkopi.nr.tel.& fin. 00355 218 229 37 e-mail. bashkadiber@gmail.com 
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REPSLiKA E SMp1Se 

BASHKIA DIBR 
DREJTORIA EKONOMIKE 

Sektori i Finances 

PROJEKT-VENDIM 

Nr. Date/0_/(5 /2022 

Pir miratimin e tavaneve p~rgatitore t~ shpenzimeve t~ Programit Buxhetor 
Afatmes~m 2023-2025" 

Mb~shtctur n~ nenin 9 pika I.3, nenin 34, t~ ligjit nr. 139/2015 "PEr vet~qeverisjen vendore", 
nenin 34 t~ ligiit nr.68/2017 "Per financat e veteqcverisjes vendore", ligjit nr. 9936, date 
26.06.2008, PEr menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republik~n e Shqip~ris~, t ndryshuar; 
ligjit nr. 10296, date 08.07.2010 PEr mcnaxhimin financiar dhe kontrollin"i ndryshuar dhe 
Udhzimi i Ministrit t Financave dhe Ekonomis~ nr.8 date 28.02.2022 "Pr p~rgatitjen 
Programit Buxhetor Afatmes~m 2023-2025: 

K&rkojrn; 

• T miratoj~ tavanet p~rgatitor t~ shpenzimeve te programit buxhetor afatmesem pr vitet 
2023 - 2025, te Bashkis~ se Diber. sipas tabelts (DI) tavanet e PA 2023-2025, pjes# 
p~rb~rese e Instrumcntit t~ Planifikimit Financiar (FPT). 

2. Me zbatimin c k~tij vendimi ngarkohen t~ gjith~ drejtorit dhe sektor~t e institucionit t 
Bashkise Dib~r. 

3. Ky vendim hyn n~ fuqi pas miratimit nga ana e K~shillit Bashkiak Dib~r dhe shprehjes p~r 
bazueshm~ri ligiore nga institucioni i Prefektit t~ Qarkut Dib~r. 

PR BASIHKIN~ DIBER: 

Pergjegj~s Sektori Juridik 
Elona Lusha 

@M 
Pergjcgj~se Finance 

Mensur Shct 
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